



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 මාලුව ගාස්තු හා සමාජ විද්‍යා පිධිය
 හිති අධ්‍යාපන දෙපාර්තමේන්තුව
 හිතිවේද උපාධි පාඨමාලාව - III වන මට්ටම
 අවසාන පරිභාෂණය - 2012/2013
 ශ්‍රී ලංකාවේ හිතිය පිළිබඳ හැඳින්වීමක් - LWU1411
 කාලය පැය තුන (03) දි.

දිනය - 2013.10.22

ලේඛන - පෙ.ව.09.30- ප.ව.12.30 දක්වා

විනාග අලේස්සකයින්ගේ අපහැයුම් අත්සුතුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

මුත් ප්‍රශ්න ගණන 08 දි.

ප්‍රශ්න පහකට (05) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

- “ශ්‍රී ලංකාව තුළ බූතාන්තය යටත් විජිත පාලන සමයේදී අධිකරණ විසින් 1799 ප්‍රකාශනයේ ප්‍රතිපාදන සහ කැමිඩ්ල් වි.නෝ'ල් තිරණය කියාත්මක කිරීමට සම්පූර්ණයෙන්ම කිප වුන.”

මෙම ප්‍රකාශය මගින් ලංකාවේ යටත් විජිත පාලන සමය තුළදී ලන්දේසි ව්‍යවස්ථාවන්ට බලාත්මකතාවය ලබාදීම සම්බන්ධයෙන්, අධිකරණ විසින් දක්වන ලද ආකළුපය නිවැරදි ලෙස පිළිබිඳු කරන්නෙහි ද?

(ලකුණු 20)

- කොළඹ පදි-විකාරුවෙකු වූ ක්‍රිං්ඩා යාපනයේ පිටත වූ මාලනි සමග විවාහ විය. විවාහයෙන් පසු වර්ෂ 1990 දී පුවළ යාපනයේ පිහිටි මාලනිගේ පාරම්පරික නිවයේ පදිංචි වූහ. ඔවුන්ට වර්ෂ 1991 දී පුජා නම් දියෙනියක ලබුතු අතර යාපනයේ බාලිකා විද්‍යාලට අය ඇතුළත් කරන ලදී. පුජා කොළඹ පිටත්වන ව්‍යාපාරිකයකු වූ සෙල්වම් සමහ විවාහ වූ අතර ඇයේ විවාහයෙන් පසු ඔහු සමග කොළඹ පිටත් විය. ක්‍රිං්ඩා මහනුවරීන් තේ ඉඩමක් මිලදී ගත් අතර නිරුතුවට දේපළ කළමනාකරණය සඳහා මහනුවරට යන ලදී. මාලනි යාපනයේ පිහිටි ඉඩමක නොබේදු කොටසක් මිලදී ගත් අතර මහෙන්ස් සමහ ඉඩමේ හවුල් අයිතිකරුවෙකු බවට පත් විය. මහෙන් විසින් අයට නොදැන්වා ඉඩමේ ඔහුගේ කොටස කොළඹ සිටින ඔහුගේ මිතුරු මිතුරු රෙකුට විකුණා ඇති බව මාලනිට දැනීගන්නට ලැබුණි. මහනුවරට ගමන් කරන අතර තුරදී සිදුවූ රිය අතහුරකින් ක්‍රිං්ඩා මිය ගියේය.

(අ) මහජුවර පිහිටි ස්මේල්සුගේ දේපලකි අන්තිම කැමති පෙනෙයක් රහිත අනුපාපති අයිතිවාසිකම් තිරණය කරන්නේ කුමන නිතියක් යටතේ ද යන්න පැහැදිලි කරමින් තමාට, ස්මේල්සුට සහ ඔහුගේ දියණිය පූජාට අදාළ වන නිතිය සම්බන්ධයෙන් මාලකිට උපදෙස් දෙන්න.

(ලකුණු 12)

(ආ) මාලකිට මහෝත් විසින් ඉඩම විකිනීම සම්බන්ධයෙන් කුමන ප්‍රතිකර්මයක් ගත හැකි ද?

(ලකුණු 08)

03. “ ශ්‍රී ලංකාවේ නිති පද්ධතිය බහුවිධ නිති පද්ධති වලින් පෝෂණය වී ඇති නමුත්, නිති පද්ධතියෙහි මතා සැකසුම සඳහා ප්‍රධාන කාර්යයක් ඉංජිනේරුවන් ඉංජිනේරුවන් ඉංජිනේරුවන් නිතියයි.”

ශ්‍රී ලංකාවේ ඉංජිනේරුවන් නිතිය හඳුන්වාදීම සඳහා ව්‍යවස්ථාදායකය විසින් අනුගමනය කරනු ලැබූ විවිධ කුම කෙරෙනි අවධානය යොමු කරමින් මෙම ප්‍රකාශය පිළිබඳව අදහස් දක්වන්න.

(ලකුණු 20)

04. පහත සඳහන් අවස්ථාවන්හි දී නෙතින් තත්ත්වය සාකච්ඡා කරන්න.

(අ) කාර්මික ඉංජිනේරුවරයෙකු වන කුමාර 2007 වර්ෂයේ දී අනොමා සමඟ ශ්‍රී ලංකාවේ කාමාන්ත නිතිය යටතේ විවාහ විය. වර්ෂ 2011 දී ඔහු ඉස්ලාම් ධර්මය වැළඳගත් අතර මිශ්‍යා සමඟ මුස්ලිම් නිතිය යටතේ විවාහ ගිවික ගත්තේ ය.

(ලකුණු 06)

(ආ) මුස්ලිම්වරුන් වන මිසානා සහ අභමඩ් වර්ෂ 2003 දී මුස්ලිම් නිතිය යටතේ විවාහයට එළඹුණු හ. ඔවුනට දුරටත් තොමති අතර අව්‍යාහක මුස්ලිම් කාත්තාවකගේ දියණියක් වන සිත්තියා නිත්තාහුකුලව දරුකෙමට හඳුගන්නා ලදී. පූජාත දුරටත් ලෙස කිත්තියාට සලකන ලදී. අභමඩ් සහ මිසානා රිය අනුතුරකින් මිය ගියහ. අභමඩ්ගේ අන්තිම කැමති පෙනෙයක් රහිත දේපල සම්බන්ධයෙන් අයිතිවාසිකම් ඉල්ලා සිටිමට කිත්තියා බලාපොරොත්තු වේ.

(ලකුණු 08)

(ඇ) මුස්ලිම්වරයෙකු වන සෙනාල්, මිතිකා විවාහ කර ගන්නා ලදී. ඔහු මිතිකාව අතහැර ගොක් සාමාන්‍ය නිතිය යටතේ කේතාතිව විවාහ කර ගන්නා ලදී.

(ලකුණු 06)

05. විවිධ තොනික වට්නාකම් සහිත විවිධ නිති පද්ධතින් අදාළ කිරීම නිකා ශ්‍රී ලංකාව තුළ නිතියේ එකරුපිතාවයක් ඇතිකරලීම සම්බන්ධයෙන් ගැටළු පැහැ තැගි ඇත්තේ කොශේද යන්න විස්තර කරමින් ශ්‍රී ලංකා නිති කොමිසම වෙත වාර්තාවක් ලියන්න. නිතියේ එකරුපිතාවයක් ඇතිකර මේ සඳහා ප්‍රතිසංස්කරණ ඔබ විසින් යෝජන කිරීම අනිවාර්යය වේ.

(ලකුණු 20)

06. “ශ්‍රී ලංකාවේ පොදු නිතිය බවට රෝම ලන්දේසි නිතිය ගස්තිමත් කිරීම සඳහා තිදුහසින් පසු යුගයේදී සිදු වූ අධිකරණමය වර්ධනයන් දායක විය.”

ශ්‍රී ලංකා නිති පද්ධතියෙහි රෝම ලන්දේසි නිතිය තවදුරටත් යෙදෙන විවිධ නිති සේෂ්‍රා පිළිබඳව උදාහරණ දැක්වම්ත් ඉහත ප්‍රකාශය සාකච්ඡා කරන්න.

(ලකුණු 20)

07. මුණිදාක පහතරට කිංහල දෙමාපියන්ට දාව මතුගම දී උපන ලැබේය. ඔහු කොළඹ රැකියාව කරන අතරතුර දී ඔහුට පේරාදෙනියේ පදිංචි උඩිරට දෙම්විපියන්ගේ එකම දියාතියක වන කමලා මුණ ගැකිනි. කමලා විවාහ කර ගැනීමට කමලාගේ දෙම්විපියන් මුණිදාකට අවසර දුන්නද විවාහයෙන් පසු නව යුවල ඔවුන් සමග පිටත් විය යුතු යැයි තරයේ කියා සිටියනු. 1962 දී මුණිදාක සහ කමලා සාමාන්‍ය නිතිය යටතේ ඔවුන්ගේ විවාහය ලියාපදිංචි කළ අතර කමලාගේ දෙම්විපියන් සහඟ පේරාදෙනියේ පදිංචි වූ නු. ඔවුනට අම්ල නම් ප්‍රෙනෙකු වූ අතර ඔහු වර්ෂ 1964 දී උපන ලැබේය. වර්ෂ 1995 දී අම්ල යාපනයේ පිටත්වන ද්‍රව්‍ය ගැනුණු ප්‍රමායෙකු වූ මාධ්‍යී සහඟ විවාහ වූයේ ය. විවාහයෙන් පසු අම්ල ඔහුගේ බිරිඳ සමග යාපනයේ පිටත් විය. හඳුනියේ ඇති වූ හඳුයාබාධයකින් මුණිදාක මිය ගියේය.

- (අ) තමාත, මුණිදාකට, අම්ලට සහ මාධ්‍යීට කුමන නිතියක් අදාළ වේදුයි දැන ගැනීමට කමලා බලාපොරොත්තු වේ. කමලාට උපදෙස් දෙන්න.

(ලකුණු 12)

- (අ) මුණිදාක තමාගේ විවාහය කිහිපයෙන් සමඟ “බින්හි” විවාහයක් ලෙස උඩිරට නිතිය යටතේ වර්ෂ 1948 දී ලියාපදිංචි කළේ නම් ඔබගේ පිළිබූරු වෙනක් වේ ද?

(ලකුණු 08)

08. යුත්තිය පසිඳුවෙම් ද එක් එක් ආයතන සහ පුද්ගලයන් විසින් භාවිත කළ අධිකරණ බලයන් පැහැදිලි කරමින් පුරුව යටත් විජිත යුතුයේ ද පැවති අධිකරණ නිළධාරීන්ගේ දුරාවලය සහ විනිශ්චය සහාවන් පැහැදිලි කරන්න.

(ලකුණු 20)

*** හමුකම් අවශ්‍යිත ***



**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES
LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL III
FINAL EXAMINATION – 2012/2013
LWU1411 – INTRODUCTION TO THE LAWS OF SRI LANKA
DURATION: 03 HOURS**

DATE: 22nd October 2013

TIME: 9.30 a.m. – 12.30 p.m.

Total No. of Questions : 08

Number of questions to be answered: 05

Candidates will be penalized for illegible handwriting.

1. "The courts during the British colonial administration in Sri Lanka were fully committed to implementing the provisions in the Proclamation of 1799 and the decision of *Campbell v. Hall*."

Does this statement correctly reflect the attitude adopted by the courts during the period of colonial administration in Ceylon in giving effect to Dutch Statutes?

(20 marks)

2. Krishna was a resident of Colombo and got married to Malathi who lived in Jaffna. After the marriage in 1990 the couple lived in Malathi's ancestral home in Jaffna. A daughter named Puja was born to them in 1991 and she attended a girl's college in Jaffna. Puja married Selvam a businessman living in Colombo and lived with him in Colombo after her marriage. Krishna bought a new tea plantation in Kandy and regularly visited Kandy to manage the property. Malathi purchased an undivided share in a land in Jaffna and became a co-owner of the land with Mahesh . Malathi came to know that Mahesh had sold his share in the land to one of his friends in Colombo without informing her. Krishna died in an accident while traveling to Kandy.

(a) Advise Malathi regarding the law applicable to herself, Krishna and their daughter Puja, and the law applicable in determining intestate succession rights to Krishna's property in Kandy.

(12 marks)

- (b) What action Malathi can take regarding the sale of the land by Mahesh.
(08 marks)
3. "Though the Sri Lankan legal system is enriched with diverse systems of law, it is the English law that plays a major role in the make up of the system."
Comment on this statement with reference to different methods that were used by the legislature to introduce English Law to Sri Lanka.
(20 marks)
4. Discuss the legal position in the following situations.
- Kumara is a technical engineer who married to Anoma in 2007 under the General Law of Sri Lanka. He embraced Islam in 2011 and contracted a marriage with Miffika under Muslim Law.
(06 marks)
 - Mizana and Ahmed are Muslims who contracted a marriage under Muslim law in 2003. They did not have children and legally adopted Sithhiya, the daughter of an unmarried Muslim woman. Sithhiya was treated like a natural child. Ahmed and Mizana died in an accident. Sithhiya wishes to claim intestate succession right to the property of Ahamed.
(08 marks)
 - Senal is a Muslim married to Mithika. He deserted Mithika and contracted another marriage with Keshani under the General Law.
(06 marks)
5. Write a report to the Law Commission of Sri Lanka describing how the application of different legal systems with different legal values have posed problems for achieving uniformity in the laws in Sri Lanka. You must also suggest reforms for achieving such uniformity in the laws.
(20 marks)

6. "Judicial developments in the post independence period have contributed to strengthening the position of Roman Dutch law as the Common law of Sri Lanka."

Discuss the above statement giving examples of the different areas in which Roman Dutch law still prevails in the Sri Lankan legal system.

(20 marks)

7. Munidasa was born in Mathugama to low country Sinhalese parents. While working in Colombo he met Kamala who was the only daughter of Kandyan parents living in Peradeniya. Although Kamala's parents gave their consent to Munidasa to marry Kamala, they insisted that after the marriage the couple should live with them. Munidasa and Kamala registered their marriage in 1962 under General Law, and took residence in Peradeniya with Kamala's parents. They had a son named Amila who was born in 1964. In 1995 Amila got married to Madavi who was a Tamil girl living in Jaffna. After the marriage Amila lived with his wife in Jaffna. Munidasa died of a sudden heart attack.

- (a) Kamala wishes to know which law is applicable to herself, Munidasa, Amila and Madavi. Advise Kamala.

(12 marks)

- (b) Would your answer be different if Munidasa had registered his marriage with Kamala as a *binna* marriage under Kandyan Law in 1948?

(08 marks)

8. Explain the hierarchy of judicial officials and the judicial tribunals during the pre-colonial period clarifying the jurisdiction exercised by each of them in the administration of justice.

(20 marks)

Copyrights reserved

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
மாணுடவியல் சமூகவிஞ்ஞானங்கள் பீடம்
சட்டக்கற்றகைகள் தினைக்களம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் - III
இறுதிப் பரிசை 2012/2013



LWU 1411 – இலங்கையின் சட்டங்களுக்கான ஓர் அறிமுகம்
காலம்: மூன்று (03) மணித்தியாலங்கள்

திகதி: 22.10.2013

நேரம்: மு.ப 09.30 – பி.ப 12.30

வினாக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை 08
விடையளிக்க வேண்டிய வினாக்களின் எண்ணிக்கை 05

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்குப் புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. ‘இலங்கையில் பிரித்தானிய காலனித்துவ நிர்வாக காலத்தில் இருந்த நீதிமன்றுகள் 1799 ஆம் ஆண்டு பிரகடனத்தின் உறுப்புரைகளையும், கம்பல் எதிர் ஹோல் (Campbell v Hall) தீர்ப்பினையும் நிறைவேற்றுவதற்கு முழுமையாக தமிழை அர்ப்பணித்திருந்தனர்.’

இலங்கையில் காலனித்துவ நிர்வாக கால நீதிமன்றுகளால் டச்ச நியச்சட்டங்களுக்கு விளைவுப் பயனை அளிப்பதற்கு பின்பற்றப்பட்ட அம்மனப்பாங்கை, மேற்போந்த கூற்று சரியாக பிரதிபலிக்கின்றதா?

(20 புள்ளிகள்)

02. கொழும்பை வசிப்பிடமாகக் கொண்டிருந்த கிருஷ்ண என்பவன், யாழ்ப்பாணத்தில் வாழ்ந்து வந்த மாலதி என்பவனை திருமணம் செய்துள்ளான். 1990 இல் திருமணம் நடைபெற்ற பின்னர், தம்பதியினர் யாழ்ப்பாணத்தில் இருந்த மாலதியின் முதாதையரது இல்லத்தில் வாழ்ந்தனர். 1991 இல் பூஜை என்ற பெயர் கொண்ட மகள் அவர்களுக்குப் பிறந்ததுடன், யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள பெண்களுக்கான கல்லூரியில் பூஜை சேர்க்கப்பட்டாள். பூஜை, கொழும்பில் வசிக்கும், வியாபாரம் செய்பவனான செல்வம் என்பவனைத் திருமணம் செய்து கொண்டதுடன், அவளது திருமணத்தின் பின்னர், கொழும்பில் அவனுடன் வாழ்ந்தும் வந்தாள். கிருஷ்ண, கண்டியிலுள்ள புதிய தோட்டம் ஒன்றை கொள்வனவு செய்ததுடன், அதனைப் பார்வையிடுவதற்காகவும், அவ் ஆதனத்தை முகாமைத்துவம் செய்யவும் கிரமமாக கண்டிக்கு சென்று வந்தான். யாழ்ப்பாணத்தில் பிரிக்கப்படாத காணியின் பங்கு ஒன்றை மாலதி கொள்வனவு செய்ததுடன், அக்காணிக்கு மகேஷ் என்பவனுடன் இணைந்து கூட்டுச் சொந்தக்காரராகவும் ஆனாள். மகேஷ் தன்னிடம் தெரிவிக்காது, அவளது காணியின் பங்கை கொழும்பிலுள்ள ஒரு நண்பனுக்கு விற்பனை செய்திருப்பதை மாலதி அறிந்துக் கொண்டாள். கண்டிக்கு பயணம் செய்யும் வேளையில் ஒரு விபத்தில் கிருஷ்ண இறந்தான்.

(அ) மாலதி, கிருஷ்ண மற்றும் அவர்களது மகள் பூஜா ஆகியோருக்கு பிரயோகிக்கூடிய சட்டம் குறித்தும், கண்டியிலுள்ள கிருஷ்ணவின் சொத்துறுதியற்ற ஆதனத்திற்கான உரிமைகளை நீர்மானிப்பதில் பிரயோகிக்கப்படும் சட்டம் குறித்தும் மாலதிக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(12 புள்ளிகள்)

(ஆ) மகேஷ்வினால் விற்பனை செய்யப்பட்ட அக்காணி தொடர்பில் மாலதி எடுக்கத்தகு சட்ட நடவடிக்கை யாது?

(8 புள்ளிகள்)

03. “இலங்கையின் சட்ட முறைமை பல்வகைமைப்பட்ட சட்டமுறைகளால் நிறைந்துள்ள போதும், அம்முறைமையை அமைப்பதில் ஆங்கிலச் சட்டம் பெரும் பங்கு வகிக்கிறது.”

இலங்கைக்கு ஆங்கிலச் சட்டம் அறிமுகப்படுத்துவதற்கு நியதிச் சட்டங்கள் மூலம் பாவிக்கப்பட்ட பல்வேறு முறைகளை குறிப்பிட்டு, மேற்போந்த கூற்றைக் கருத்துரைக்க.

(20 புள்ளிகள்)

04. பின்வரும் சந்தர்ப்பங்களில் நிலவக்கூடிய சட்ட நிலை குறித்து ஆராய்க.

(அ) இலங்கையின் பொதுவான சட்டத்தின் கீழ் 2007 ஆம் ஆண்டு அனோமா என்பவள் குமார என்பவனான தொழில்நுட்பவியல் பொறியியலாளர் ஒருவரை திருமணம் செய்து கொண்டாள். 2011 ஆம் ஆண்டு, அவன் இல்லாமிய சமயத்திற்கு மதமாற்றத்தை மேற்கொண்டதுடன், முஸ்லிம் சட்டத்தின் கீழ் முபீசா என்பவளையும் திருமணம் முடிக்கும் ஒப்பந்தம் ஒன்றையும் மேற்கொண்டான்.

(06 புள்ளிகள்)

(ஆ) முஸ்லிம்களான மிர்ஸானா என்பவரும், அஹமட் என்பவரும் 2003 ஆம் ஆண்டு முஸ்லிம் சட்டத்தின் கீழ் திருமணம் செய்து கொண்டனர். அவர்களுக்கு பிள்ளைகள் இல்லாது இருந்ததால், அவர்கள் முஸ்லிமான திருமணமாகாத பெண்ணின் மகளான, சித்தியா என்பவளை சட்டபூர்வமாக மகவேற்பு செய்தும் கொண்டனர். சித்தியா இயற்கை பிள்ளையைப் போன்றே பராமரிக்கப்பட்டும் வந்தாள். அஹமட் மற்றும் மிர்ஸானா ஆகிய இருவரும் விபத்து ஒன்றில் இறந்தனர். அஹமடின் ஆதனத்திற்கான சொத்துறுதியற்ற வழியிமை குறித்து, கோர சித்தியா விரும்புகிறாள்.

(08 புள்ளிகள்)

(இ) செனால் எனப்படும் முஸ்லிம், நித்திகா என்பவளை திருமணம் செய்தான். அவன், நித்திக்காவை கைவிட்டதுடன் பொதுவான சட்டத்தின் கீழ் ஹேஷானி என்பவருடன் மற்றுமோர் திருமணத்தையும் மேற்கொண்டான்.

(06 புள்ளிகள்)

05. இலங்கையின் சட்டங்களில், ஒருசீர் தன்மையை எதுவுதில், வேறுபட்ட சட்ட முறைமைகளது, வேறுபட்ட சட்டப் பெறுமதிகளுடனான பிரயோகம் எவ்வாறு பிரச்சினைகளை ஏற்படுத்தியுள்ளது என இலங்கை சட்ட ஆணைக்குழுவுக்கு அறிக்கை ஒன்றை எழுதுக. அச்சட்டங்களிடையே ஒருசீரத்தன்மை அடைவதற்கான திருத்தங்களையும் முன்மொழியுமாறும் நீர் கோரப்படுகின்றீர்.

(20 புள்ளிகள்)

06. “இலங்கையின் பொதுச் சட்டமாக உரோம டச்சுச் சட்டத்தின் நிலையை வலிதாக்குவதில் சுதந்திரத்திற்கு பிற்பட்ட காலத்தில் நீதியியல் அபிவிருத்திகள் பங்களிப்புச் செய்திருக்கின்றன”

இலங்கையின் சட்டமுறைமையில், உரோம டச்சுச் சட்டம் இன்றும் நிலவுகின்ற வேறுபட்ட சட்டப் பரப்புகளில் இருந்து உதாரணங்களைத் தந்து, மேற்போந்த கூற்றினை ஆராய்க.

(20 புள்ளிகள்)

07. முனிதாச என்பவன் கீழ்நாட்டு சிங்கள பெற்றோருக்கு மத்துகமவில் பிறந்தான். பேராதனையில் வசிக்கும் கண்டியப் பெற்றோரின் ஓரே மகளான கமலாவை அவன் கொழும்பில் பணியாற்றும் போது, சந்தித்தான். கமலாவின் பெற்றோர், முனிதாச கமலாவை திருமணம் முடிக்க சம்மதம் தெரிவித்த போதிலும், திருமணத்தின் பின்னர் தம்பதியினர் தம்முடன் வாழவேண்டுமெனவும் வந்புறுத்திக் கொண்டனர். முனிதாச மற்றும் கமலா இருவரும் 1962 ஆம் ஆண்டு பொதுவான சட்டத்தின் கீழ் தமது திருமணத்தை பதிவு செய்ததுடன், கமலாவின் பெற்றோருடன் பேராதனையில் வசித்தும் வந்தனர். 1964 ஆம் ஆண்டு அமில என்ற பெயர் கொண்ட மகனை அவர்கள் பெற்றெடுத்தனர். 1995 ஆம் ஆண்டு யாழ்ப்பாணத்தில் வசிக்கும் தமிழ் பெண்ணான மாதவி என்பவளை அமில் திருமணம் முடித்தான். திருமணத்தின் பின்னர் அமில தன் மனைவியுடன் யாழ்ப்பாணத்தில் வசித்தான். தினர் மாரடைப்பால் முனிதாச இறந்தான்.

(அ) கமலா, முனிதா, அமில மற்றும் மாதவிக்கு பிரயோகிக்கத்தகு சட்டம் எதுவென அறிய கமலா விரும்புகிறாள். கமலாவிற்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(12 புள்ளிகள்)

(ஆ) 1948 இல் கண்டியச் சட்டத்தின் கீழ் முனிதாச கமலாவுடனான தனது திருமணத்தை ‘பின்ன’ (Binnai) திருமணமாக பதிவு செய்திருப்பின் உமது விடை வேறுபடுமா?

(08 புள்ளிகள்)

08. காலனித்துவ ஆட்சிக்கு முற்பட்ட காலத்தில் நீதியியல் அலுவலர்கள் மற்றும் நீதியியல் நியாய சபைகளது பதவனியையும், நீதியை நிர்வகிப்பது தொடர்பில் இவ்விரு வகையினராலும் செயற்படுத்தப்படும் நியாயாதிக்கத்தையும் தெளிவுபடுத்தி விளக்குக.

(20 புள்ளிகள்)

(பதிப்புரிமையுடையது)